2. Atque ex his sequitur primò, professionem religionis factam ab Episcopo sine licentia Papæ, nulla alia causa cogente, quam studii proprii fa- lutis, esse irritam. Laym. I. c. 3. citans Valent. to. 3. d. ro. q. 3. p. 4. Pirrh. cit. n. 52, ed quod, ut idem AA. Deus non accepterat professionem, quæ sit contra prohibitionem Ecclesie prohibentis, ne Episcopus Ecclesiam cui obligatus est, deserat sine venia Papa. Valida tamen erit professio, si Episcopus id egreditur cum licentia Papa, quamvis hic malè agat concedendo ex ista tantum causa Episcopo hanc licentiam. Laym. loc. cit. citans Suar. To. 3. de relig. l. 1. c. 20. n. 7. & ex eo Pirrh.

3. Sequitur secundò, votum Episcopi, qui ad- huc præesse potest utiliter Ecclesia, voventis in- gressum religionis, ut propriam salutem melius va- care possit; esse omnino irritum, ed quod votum esse debeat de meliore bono, & de eo, quod Deo gratum est, profiteri verò religionem sit minus bo- num, quam officium Episcopale in eo, qui sulcep- to Episcopatu se obligavit Ecclesia, & si adhuc utiliter præesse potest. Laym. loc. cit. n. 4. citans D. Th. ubi supra a. 5. ubi: quod Episcopus, qui Ecclesia adhuc utilis est, retrocederet seu descen- deret à perfectione, si religionem ingredi velleret. Item Valent. ubi supra. Sot. de just. l. 10. q. 2. a. 4. Sed neque in tantum adhuc valere tale votum, in quantum talis eo edito obligatur ad aperiendum hoc

hoc suum votum Papæ, petendamque ab eo licentiam, quæ denegata denum evadat liber à voto, tradunt iudicem Pirrh. & Laym. II. cit. ed quod talis Episcopus frustra peteret talentum licentiam cedendi Episcopatu, ut ingredi posset religionem, utpote quam Papa non concederet, neque secundum Canones concedere posset, nisi alia legitima causa adsit, ob quam consultum, ut Episcopatum deserat, contra Suar. I. 1. de relig. I. 3. de voto. q. 1. Azor. p. 1. l. II. c. 16. q. 2. Sanch. to. 1. de relig. l. 4. c. 25. n. 26. & alios apud Laym. ad quos accedit Leff. de iust. l. 2. c. 41. n. 25. ubi: si Episcopus voveret religionem, votum non foret invalidum, quia fieri posset, ut id ipsi & Ecclesia sit melius, ergo tenuerit Papæ aperire suum votum, & copiam id exequendi petere; nam sub conditione, si Papa consenserit, censetur factum; unde etiam implicitè vovit eidem proponere, alioqui non serium, sed illusorium esset votum, &c. Idque videtur valde probabile, quod nimurum toneatur suum votum exponere Papæ, non quidem ad petendam licentiam, dum is judicat eum adhuc utilem Ecclesię, sed ad hoc, ut is hoc ipsum dijudicet, expensis omnibus, num sit adhuc utilis nunc. Pro distinctione tamen serviet, quod tradit Hurtad. de resident. l. 2. resolut. 13. a n. 21. ubi: qui votum fecit religionis, exprimens conditionem, si Papa dispensaverit, prudenter & timorat judicat, causas, quas habet, ad ingredendum religionem, non esse sufficietes, ut Papa dispense, & licentiam concedat; atque idem iudicent viri timorata conscientia, non tenetur petere licentiam à Papa, sed semper manet votum conditionatum, quoque superveniat causa, quæ prudenter judicetur sufficiens ad dispensandum. De cetero aliud est cum eo, qui ante suscepitum Episcopatum voverat ingredi religionem, & postea, non impleto hoc voto, factus est Episcopus; tenuerit enim is resignare Episcopatum, & votum implere, juxta c. per tuas, de voto, non exinde, quod status religionis perfectior sit Episcopali, sed quia vorum prius Deo factum; cum posset, & ei, qui illud excederat, expedire, implendum, & hoc ipsum Deo gratius; et si enim status Episcopalis perfectior religiosis, id tamen ex eo est, quod supponat & requirat in eo perfectionem, qui illum suscepit; non autem, quod ad perfectio- nis consecutionem multum conferat sicut status religiosus, ut D. Tho. 2. 2. q. 186. a. 1. ad 3. & a. 2. ad 1. adeoque melius est, Deoque gratius, ut quis ante susceptionem Episcopatus ingrediatur religionem, in qua proficeret potest, quam ut Episcopatum suscipiat, seclusa necessitate Ecclesię; & per consequens votum valet, nec commutari potest in susceptionem Episcopatus: ut econtra editum post susceptionem Episcopatus non valeat votum tale, quia vovens ob impedimentum satisfaciendi officio Episcopali inhabilis factus ad ingrediendam religionem, nisi prius à Papa absolvatur à vinculo, quo obstrictus Ecclesię. Ita ferè Pirth. cit. n. 53. & Laym. n. 4. remittens ad Suar. to. 3. de relig. l. 1. c. 19. & 20.

Item de elect. Pralat.

q. 173.

\*\*\*\*\*

\* \*

*Quæstio 411. Ex quibus causis Prelati aliisque constituti in dignitatibus Episcopali inferioribus, & curati, vel etiam habentes beneficia merè simplicia admitti possint & soleant in Curia ad resignandum sua beneficia?*

1. Respondeo primò, ob easdem causas, ob quas conceditur resignatio Episcopatum, resignari potest quilibet dignitas Ecclesiastica & quodlibet beneficium curatum. Paris. l. 5. q. 4-n. 1. citans Redoan. tr. de Simon. p. 2. c. 13. n. 11. Rebuff. in pr. tit. de resign. express. Pirrh. ad tit. de renunc. n. 54. Tamb. de jure Abb. to. 1. d. 13. q. 1. à n. 10. loquens in specie de Abbatii, similibusque Prelatibus regularibus, & ordine singulas praedictas causas illi applicans. Laym. ad cit. c. nisi cum pridem de renunc. n. 6. causam senii & infirmaratis applicans alius Prelatis Ecclesiarum & Parochis, & n. 8. causam illam malitiae plebis parocho. Et ratio est, quod, cum difficultas concedatur resignatio seu cessio Episcopis, utpote arctiori vinculo alligatis Ecclesię, quam aliis Prelatis aut animarum curatoribus, necessaria sequitur, facilis eam ob easdem causas concedi istis inferioribus. Unde etiam ex causa renunciandi quoad inferiores Prelatos & animarum curatores non fiat in jure expressa, sicut quoad Episcopos, quia tamen militat eadem ratio in his quoque, eadem quoque causa in iis locum habent. Paris. loc. cit. à n. 28 Pirrh. loc. cit.

2. Respondeo secundò, quin & hodie in Curia Romana reauocaciones harum inferiorum dignitarum & beneficiorum curatorum passim admitti ex longè levioribus causis, tradunt Paris. loc. cit. n. 15. Pirrh. n. 54. Azor. p. 2. l. 7. c. 19. q. 4. in fine. Et in specie curatorum resignaciones admitti etiam in favorem cum reservatione pensionis, vel absque ea, si curatus servierit Ecclesię per annos aliquot, nec aliam solere requiri causam, eti, si alia quoque causa adsit & exprimatur, admittantur facilius, sit Paris. cit. n. 15. quin & sufficere ferè causam, ut beneficium dimissum alteri, in cuius favorem dimittitur, conferatur, ex Azor. loc. cit. tradit Pirrh. loc. cit. Dura autem resignantur simpliciter in Curia, vix singularem causam requiri, satis indicat Paris. loc. cit.

Respondeo tertio: Quidquid de jure dici possit, de stylo & consuetudine recepta resignatio beneficiorum simplicium, residentiam non requiringant facta in Curia seu coram Papa speciale causam non requirit, sed simpliciter ea recipitur, ut & resignatio corum in favorem alicujus, & sic ad vota resignantium admittitur, et si in supplicatione dicatur: ex causis certis animum suum moventibus: resignare intendat. Paris. l. 5. q. 5. à n. 3. & ex parte resignantis in favorem sufficit, & esse solet causa affectio, quæ quis consanguineo vel amico suo, aut alteri bene vult. Paris. ibid. n. 6. citans Rebuff. in pr. tit. de resign. express. Pirrh. & Azor. II. cit.

*Quæstio 412. Ex quibus causis resignationes beneficiorum fieri possint extra Curiam Romanam coram Ordinariis?*

1. Respondeo primò: Renunciatio simplex (qua sola, ut dictum de jure communis coram Ordinariis

dinariis fieri potest) facta coram iisdem requirit causam. Paris. l. 5. q. 6. n. 1.

2. Respondeo secundò: expressa in cit. c. nisi quodad resignationes Episcoporum valent, & locum quoque habent in resignationibus factis coram Ordinariis. Sic enim expressè Pius V. in constit. sua: *quanta Ecclesia de dato Anno 1568. 1. April.* ubi, postquam plures retulisset causas, ob quas Ordinarii recipere possunt resignationes, inquit: *deinde in causis positis in Constitut. Innoc. III. nempe in cit. c. nisi cum pridem.* Paris. l. 5. q. 3. n. 1. in fine. prater quas causas aliquot alias ibidem exprimit.

3. Respondeo tertio in specie, causas in dicta Constitut. Pii V. expressas esse sequentes: Prima, si beneficiatus est senio confessus: quinam autem senio confessi sint, in ordine ad hunc effectum, remittendum judicis arbitrio, spectata personarum qualitate & complexione. Paris. cit. q. 6. n. 7. Castrop. de benef. d. 6. p. 2. §. 1. n. 6. Azor p. 2. l. 7. c. 19. q. 5. Pirrh. loc. cit. n. 55. Barbos. juris Eccles. l. 3. c. 15. n. 100. Secunda, si utatur quis incommoda valerudine, seu fit valerudinarius, quod item relinquendum judicis seu Ordinarii arbitrio. Barbos. loc. cit. n. 101. Castrop. Azor. ll. cit. Paris. loc. cit. n. 12, citans Menoch. de arbit. casu 60. n. 5. & alios plures, ac dicens: prudentem igitur Ordinarium sumpturum conjecturam, quod beneficiatus aliquo modo corporis habitu & affectu male valeat, & sapientius aut semper agrotet, ut non possit muneri sibi injuncto satisfacere. Tertia, si corpore impeditus, ita ut non possit commode praestare id, ad quod ratione beneficij tenetur, ut si lepra, paralyssi, morbo gallico, vel comitali, aliòve contagioso vel periculoso labore. Paris. an. 14. Azor, Pirrh. Castrop. ll. cit. Barbos. n. 102. idem ex Parisio dicens de lunatico, apoplectico, producente ulcera per corpus, habente tremulas manus, vel chiragram continuam. Quarta, si sit corpore vitiatus, v.g. cæcus, claudus, mutus, surdus, aliudve habens corporis membrum abscessum, contraetum, deformatum. Unde, ut Castrop. promoveri non potest ad ordines. Lege enim divinâ, nimirum Levit. 21. (qui etiam locus infernus est c. binc etenim. d. 49.) cautum est, ne Ecclesiis servant corpore viati, quales sunt isti. Paris. n. 33. tales enim (inter quos & deformiter gibbosos numerat. Paris. n. 52. & ex eo Barbos. n. 103, idem dicens de habente manum multilam, vel manus ad utendum inefficaces) cum non possint promoveri, & promoti non possint ministrare, ut habetur in tit. de corpore viitato, per consequens habere nequeunt beneficium; & sic superveniente tali vitio corporis merito ad resignandum, que habent beneficia, admitti possunt. Paris. n. 54. Quinta, si sit obnoxius criminis, ob quod privari possit beneficio. Paris. n. 57. eundo per istiusmodi crimina, de quibus Barbos. ait n. 104. quod inquisitione pendente, etiam post receptas probationes, & conclusum in causa, imo & pendente appellatione à sententia privationis, possint resignari coram Ordinario, juxta dicta a nobis suprà. Sexta, si censuris Ecclesiasticis irretitus, quibus non ita facile possit absolviri. Castrop. loc. cit. Paris. an. 67. eundo pariter per singulas censurarum species. Septima, si nequeat, aut non debeat Ecclesia aut beneficio deseruire, puta quia demoniacus (utpote qui perpetuo ab ordinum susceptione excluditur, c. communiquer.

d. 33. Paris. n. 94.) bannitus seu regulatus, illiteratus, aut aliter irregularis. Paris. n. 98. vel si turpiter cum scandalio seu offensione aliorum vivat; et si enim talis possit, non tamen debet servire in Ecclesia ob scandalosam vitam. Paris. n. 101. quod spectant, qui, et si non vivant scandalosè, in ipso tamen servitio Ecclesiae, ad quod obligati sunt, dant scandalum, puta quia lunatici, vel quia ob languorem stomachi patiuntur identem vomitum. Paris. n. 103, citans D. Tho. 3. p. q. 82. a. ult. ad 3. Majol. de irregul. l. 2. c. 26. Octava, si quis duo vel plura beneficia, etiam simplicia, quorum unum sufficit ad sustentationem, obtinet, cum tunc uno eorum regulariter debeat esse contentus. Azor, Pirrh. Castrop. ll. cit. Nona, si beneficiatus ad aliud beneficium sufficiens ad sui sustentationem promovearur, maxime si id cum præhabito est incompatibile; cum tunc ex necessitate debeat prius dimittere. AA. iidem. Decima, si religionem ingressurus est, aut matrimonium contracturus, resignationem illius ex hac causa recipere potest Ordinarius, modo resignans id statim exequatur. AA. iidem Paris. an. 163. in quo casu statim à contracto matrimonio conferit poterit beneficium; in ingrediente vero religionem exspectandum usque dum professio emissio. Castrop. loc. cit. Undecima, si quis ob capite inimicitias nequit, aut non audet residere in loco beneficij, puta exigentis residentiam. AA. iidem. ll. cit.

**Quæstio 413.** *An, & quid preter has causas, ex quibus Ordinarii recipere possunt renunciations, eisdem observandum videtur Constitut. Pij V.*

**R**espondeo: Debere illos observare binas sequentes conditiones. Primo, ut dispiant, num resignatur in sacris constitutus habeat aliunde, unde comode vivat; quia in casu, ubi non habet resignaturus aliunde, unde vivat, non possunt recipere illius resignationem. Paris. an. 173. Pirrh. n. 56. Castrop. loc. cit. n. 7. C. de Luc. de benef. d. 37. n. 14. Secundum est, dum resignaturus est in minoribus tantum Ordinibus. Paris. n. 178. Limitanda insuper responsio, ut opus non sit in receptione resignationis in hoc inquirere, dum resignation fit causa ingrediendi religionem; ingressurus enim religionem resignare potest, et si non habeat aliunde, unde vivat. Paris. cit. q. 6. n. 182. Et haec exceptuatio, quæ in dicta Constitut. Pij V. excipitur casus ingressuri religionem, nempe ut in eo casu opus non sit receptu resignationem illius inquirere in competentiam aliunde vivendi, non extenditur ad casum contracturi matrimonium; cum constitutus in sacris nequeat contrahere matrimonium, constitutus vero in minoribus resignare possit, et si non habeat aliunde vivat. Paris. n. 184. contra Fusc. de visitat. l. 2. c. 28. n. 19. Atque ita hac unica exceptio à dicto onere inquirendi posita in Constitut. Pij V. firmat regulam in ceteris casibus non exceptuatis, sive quod, dum ex aliis causis recipiuntur resignationes, inquire prius necesse sit in dictam competentiam vivendi. Paris. n. 186.

2. Alterum observandum recipientibus resignationem est, ut resignata coram se beneficiis non conferant suis aut reliquantum consanguineis, affinitibus, familiaribus, &c. de quo suprà.

QH-

**Questio 414.** An dicta causa & conditio-  
nes servanda quoque sint in receptione re-  
signationum factiarum permutationis gratia?

**R**espondeo negativè. Castrop. de benef. d. 6.  
p. 2. §. 1. n. 8. Azor cit. q. 5. in fine. Fulf. de vi-  
stat. l. 2. c. 28. n. 12. contra Paris. cit. q. 6. n. 23. dicentem, se de hoc dubitare, & vidisse dubitari,  
eo quod Pius V. in constit. sua 41. suspendat facultates Ordinariorum recipiendi resignationes & permutationes beneficiorum, donec detur modus;  
in dicta autem constitut. quanta Ecclesie prescribat hunc modum, nimirum, ne finē causis à se ibi  
expressis fiat hac receptio. Verum ratio est in op-  
positum, quod nimirum cesseret in permutationum  
receptione ratio, ob quam emanavit dicta consti-  
tutio, dum in permutatione locus non est fraudi,  
sicut in resignatione simplici, cum permutatio be-  
neficiorum reciprocā beneficī resignationem  
contineat, eaque de causa in dicta Pij V. constitut.  
expressis permittuntur permutations benefici-  
orum fieri juxta canonicas sanctiones & Apostolicas  
constitutiones, seu iuris communis dispositionem,  
Castrop. loc. cit. Azor loc. cit.

**Questio 415.** An, si Ordinarius admittat  
de cetero resignations simplices absque ulla  
carum causarum in dicta Constitut. Pij V.  
expressarum, resignatio sit nulla, & reci-  
piens incurrat pena in dicta Constitut. ex-  
pressa?

**R**espondeo ad primum affirmativè. Paris. cit.  
q. 6. n. 225. citans Fulc. ubi ante n. 26. Ca-  
strop. loc. cit. n. 7. Pirth. cit. n. 56. Azor loc. cit.  
eo quod in Constitut. illa Pij V. habeatur decre-  
tum irritans expressum his verbis: quod si secus, ac  
etiam quidquid propter vel contra formam predicatorum  
fuerit a quounque temere attentatum, id totum ex  
tunc vices & effectum decernimus non habere, &c. Ex-  
tentisque hoc ipsum Paris. n. 230. ad receptores  
resignationum etiam ignorantes predictam con-  
stitutionem, quia decretem irritans ligat etiam  
ignorantes respectu nullitatis actus. Ex quibus à  
fortiori sequitur, nullam esse resignationem, quae  
fit non solum finē causa expressa in dicta consti-  
tutione, verum etiam absque omni alia legitima  
causa, puta laboris vitandi gratia, vel ambitus  
aut avaritiae causā, idque etiam dicatur, istam  
Pij V. Constitut. hodiecum non esse in isto rigore  
in usu, quin absque graviore causa resignationes  
simplices maxime simplicium ab Ordinariis ad-  
mitti possint & soleant. De quo vide dicta q. 1.  
hujus §. & mox q. seq. dicenda.

**Questio 416.** An praescindendo etiam à dicta  
Constitutione Pij V. licite & valide resig-  
nari possit beneficium vel dignitas, ut aliud  
pinguius obtineatur?

**R**espondeo ad primum negativè, sistendo ni-  
mirum in hoc motivo. Navar. de reditu-  
q. 1. monito 5. ubi sic ait: Mones, me nescire Episcopos & Ecclesiastum parochialium Rectores à peccato ex-  
culpare, qui honestum vitum in terris salutis haben-  
tes, finē necessitate aut utilitate publica relinquere sua  
beneficia student, eo solam, quod minores sunt reditus,  
& capiant alia, eo solam, quod sint maiores, &c.

Hanc Navarri doctrinam valde se approbare ait  
Hurtad. de congrua sustent. Ecclesiasticor. l. 2. reso-  
lut. 1. subresolut. 17. n. 199. & n. 206. ubi inquit:  
si hujusmodi mutationes fiant & translationes, sollici-  
tantibus ipsis Episcopis, ut ad maiorem Ecclesiam trans-  
ferantur, propter cajus fructuum pinguedinem abun-  
dantiorem habeant congruam, & sic maiore cum pompa  
& ostentatione vivant, & hic sitat mortuam, existimo  
illictum esse. Et ita expresse D. Tho. 2. 2. q. 185.  
4. 1. in corp. in quem locum Cajetanus §. ad hoc di-  
citur, sic habet & si motivum alterius non progredia-  
tur, existimo, esse peccatum mortale ex genere suo;  
nam, si finis appetitus est major, & abundantia tem-  
poralium postponit finem Episcopatus, & beneficii cu-  
rati bonis ipsis temporalibus, qua in se sunt media ad  
finem illum consequendum. Si vero bona temporalia  
abundantiora, major dignitas & honor, sunt finis app-  
etitus non appetitus, estis sit illictum, non tamen est  
mortale secundum genus suum, ex eo, quod talis appeti-  
tus compatiatur secum reddititudinem voluntatis aliorum  
in Episcopatu inventorum: v.g. moveatur quis ad app-  
petitum Episcopatus aut majoris ratione bonorum circum-  
stantium, ut scilicet habeat sufficientiam temporalium  
& honorem; verumtamen, cum hoc intendit facere, de-  
bitum suum circa curam animarum & distributionem  
bonorum tam Ecclesia, quam pauperibus, non intendit  
uti Episcopatus, aut majori ad finem temporalium, sed  
quantum sibi concedit, portione sua & debito sibi ho-  
nore, & hujusmodi ad laudem Dei; in hoc appetitus ex  
hoc capite ego nullam video deformitatem mortalem pro-  
pter dictam rationem, & propterea puto, auctorem  
(D. Thomam) dixisse illictum, & non dixisse mortale.  
Et confirmatur; quia neque avaritia, neque ambitio  
sunt peccata mortalia, quando deest materia iusta,  
aut finis ultimus non ponitur in pecunia seu honore; in  
hoc enim casu non ponitur finis ultimus in hujusmodi,  
nec in iustitia ex parte materia appetita. Ita Cajetan-  
nus; quibus subiungit ipse Hurtad. n. 209. Ca-  
veant ergo Episcopi & curati, ne dum zelo bono se mo-  
veri putant, dum altiora perunt & pinguiora, ambitione  
& cupiditate seducantur. & n. 20. concludit: illi-  
ctum ergo est, pinguiorem procurare Ecclesiam, ut ma-  
jor assignetur congrua.

2. Limitatur tamen etiam hæc doctrina, ut  
excipiatur mutationes & translationes, quæ  
sunt parochialium in concursu, in quo admittuntur  
curati, qui habent beneficium parvum, in quo  
se exercuerunt, & durarunt per aliquot annos, ut  
possint experti magis & pinguis tenere; sicutque  
in præmium laboris, literaturæ & meritorum ad  
magis evehuntur, quod licet desiderare, non am-  
biendo, sed ut maiorem utilitatem Ecclesie, pau-  
peribus, & cultui divino afferat. Sic quoque  
translationes Episcoporum, quæ ex presentatione  
regia aut providentia summi pastoris sunt, licita-  
sunt, & ex motibus prefatis appeti possunt: sem-  
per enim Papa præsumitur illas facere ob utilita-  
tem Ecclesie & boni publici. Hurtad, loc. cit. n.  
212. & 213.

3. Ex quibus jam inferri videtur responsio ad  
secundum, nempe neque talēm resignationem  
fieri validē. Si enim jura resignationem non per-  
mitunt fieri finē causa omni, vel etiam finē causa  
honestæ, multò minus permittunt, eam fieri ex  
causa illicita. Resignatio autem, quæ fit jure eam  
non permittente est invalida. Et certè, qui reli-  
gnavit beneficio suo tenui, dum alius habet ex-  
pectativam ad proximè vacaturum, ut vel sic iste  
exspectans impediatur à consecutione pinguioris,  
quod

quod ipse resignans intendebat sibi, in p̄enam utroque beneficio careze debet. Primo, quia resignavit illud, posteriore etiam, quia alteri debilitum: tum quia ipsi calliditas h̄c sua & fraus (quæ semper in tali casu præsumitur) prodest non debet, nec ex propria iniuitate ferre commodum.  
c. si te. de renunc. §. cœrum. Laym. ibidem.

posse à solo Papa, utpote potente de beneficiis disponere liberrimè in iis omnibus, quæ sunt iuri scripti, non naturalis aut divini. Azor. loc. cit. Paris. n. 3. & 4. citans Rebuff, in pr. de reservat. tam general. quām spec. n. 16.

Questio 419. Quis usus hujus reservatio-  
nis fuerit olim, sit j̄. hodiecum?

R Espondeo: Hujusmodi reservatio olim indi-  
stincte & passim non concedebatur, sed fo-  
lium ex causa magna. Paris. n. 34. citans Rebuff,  
ubi ante n. 14. Statuit deinde Alexander VI, ut ne-  
mini concederetur dicta reservatio nisi Cardinali-  
bus. Paris. n. 35. citans Rebuff, in pr. tit. de reserv. verbo fin. quod licet per tempus aliquod obser-  
vatum; postmodum tamen fuisse concessam dictam  
reservacionem resignantibus, & ipsam resig-  
nationem judicaram esse causam sufficientem, tradit  
Paris. cit. n. 35. Nunc autem stante Trident. sess. 24.  
c. 13. tardò concedi talem reservationem omnium  
fructuum, administrationis, iurisdictionis, &c.  
ex Mand. de sign. grat. tit. fructuum reserv. col. 3. ait  
idem Paris. quin & passim hodiecum aliis, exce-  
ptis Cardinalibus, id negari à Papa; & iustissimè  
quidem ratione, ne serviens altari nihil de altari  
habeat, unde vivat; cum tamen redditus Ecclesias-  
tici instituti sint proper spiritualia & illa tra-  
stantes, tradit Paris. à n. 36. & n. 42. subiungens  
ex Rebuff, ob eandem rationem in regno Francie  
istiusmodi reservationem omnium fructuum pro-  
hibitam.

Questio 420. In quibus beneficiis soleat  
hodiecum concedi istiusmodi reservatio  
omnium fructuum?

R Espondeo primò: In Ecclesiis Cathedralibus  
seu Episcopatibus non dari istiusmodi reser-  
vationem fructuum, nisi detractis seu remanen-  
tibus pro Episcopo mille ducatis annuè secundum  
verum valorem. Paris. l. 6. q. 1. n. 36. videlicet se si-  
servari de stylo. Secundò nec dari in parochialibus,  
nisi relictis Rectori centum duatis. Paris. ibid.  
Tertiò in Abbatiis, Prioratibus, Proposituris, &  
aliis similibus non concedi, nisi Cardinalibus dux-  
taxat juxta decretum Alexand. VI, quibus etiam,  
dam resignant, id à Papa perentibus reservantur  
seu relinquuntur præter dictos fructus administra-  
tio, instructio, collatio beneficiorum, ut assertit  
loc. cit. Paris.

Questio 421. An, & qualiter resignati re-  
servatis omnibus fructibus habeatur adhuc  
pro titulari, et si re ipsa titulum amiserit,  
habeaturque in eo regula Cancellar. de annal.  
& regula de publicando locum?

1. R Espondeo ad primum: Si resignanti re-  
surgent ventur solùm omnes fructus, non haberet  
loco titularis, sed duxtaxat loco pensionarii, quia  
illi fructus habentur loco pensionis. Paris. cit. q. 1.  
n. 43. citans Sarn. ad reg. de annal. q. 60. si vero  
præter omnes fructus reservatur quoque ei deno-  
minatio, stallum in choro, vox in capitulo, ha-  
betur post resignationem loco titularis, & aequipa-  
ratur titulari. Paris. ibid.

2. Respondeo ad secundum: Hoc casu juvatur  
quoque talis regula de annal. Secùs est in primo  
casu

## PARAGRAPHVS VIII.

### De resignatione sub reservatio- ne fructuum aut pensionis.

Questio 417. In genere, quenam sint ea,  
que quandoque in resignatione reservan-  
tur resignanti?

R Espondeo esse sequentia: Fructus omnes, vel  
eorum medietas, pensio, potestas transferen-  
di pensionem, regreslus ad beneficium & accessus.  
Paris. l. 6. q. 1. n. 1. Item administratio. Paris.  
loc. cit. n. 11. citans Mandos. tr. de signat. grat. tit.  
fructuum reservationes. col. 2. Item reservatio nomi-  
nis seu denominationis, stalli in choro, & loci in  
capitulo, habitacionis, distributionum quotidiana-  
rum. Paris. n. 13. citans c. cum inter. de renunc.  
& ibi Abb. n. 1. Tamb. de jurep. l. 2. p. 3. q. 11. a. 8.  
n. 3. Sarn. de annal. q. 60. &c. Item reservari  
consuavit quandoque resignanti collatio omnium  
beneficiorum pro tempore vacantium. Paris. n. 14.  
citans Rebuff. super concord. rubric. de mandato apost.  
§. 1. vers. quod si collationes. Mandos. de sign. grat.  
tit. fructuum reserv. col. 2.

Questio 418. An reservatio omnium fru-  
ctuum fiat licite, quâ de causa, & à quo?

R Espondeo ad primum: fieri quandoque & ad-  
mitti resignations reservatis omnibus fructi-  
bus, ita ut ad resignatarum solum jus & titulus  
beneficii transferatur. Azor p. 2. l. 7. t. 21. q. 1.  
Paris. l. 6. q. 1. n. 2. citans Card. Paris. cons. 39. n. 7.  
vol. 4. Perret. cons. 93. n. ult. &c. Fitque h̄c reser-  
vatio licite. Azor loc. cit. n. 10. uti id à Campiegno  
in tr. de réserv. omnium fruct. ostendit ait, dum nimis  
rum sit justis de causis.

2. Respondeo ad secundum: talis causa inter  
alias hac est: ne is, qui beneficium resignat, ni-  
mitio dispendio ex ipsa resiguatione gravetur, sed  
habeat, unde commodè vivat, vel debita contra-  
cta solvat. Azor loc. cit. Paris. n. 5. junctio n. 7. Et  
sic fructus resignanti reservari pro pensione, &  
haberi loco pensionis, quæ in subsidium vita dari  
solet, tradunt iidem, Azor loc. cit. Paris. n. 6. ex  
Rebuff. in pr. tit. de reservat. tam general. n. 13.  
Sarn. de annal. q. 60. Mand. de annal. q. 30. n. 1.  
ubi is etiam arrebat, ponit runc in supplicatione:  
fructus loco pensionis annua reservare, constituere, &  
assignare dignemini.

3. Respondeo ad tertium: hanc fructuum re-  
servationem fieri non posse à jure communi, ed  
quod jure communi beneficium dividi non possit.  
c. majoribus, de p̄eb. vel etiam, quod beneficia sine  
diminutione conferenda, c. ut beneficia sine diminuit.  
qualiter dividuntur, vel saltem cum diminutione  
conferuntur beneficia, cū fructus unius reservan-  
tur, alteri vero jus beneficij confertur. Sed fieri